ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 8785 /UBND-YT
V/v đẩy mạnh công tác tiêm vắc xin

phòng chống Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Huế, ngày10 tháng 11 năm 2022

      Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

 - Chủ tịch UBND 36 phường, xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Nguyễn Văn Phương - Chủ tịch

UBND tỉnh tại buổi họp rà soát công tác tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch

Covid-19, UBND thành phố yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chỉ đạo các Trường học, cơ sở

giáo dục trực thuộc rà soát, lập danh sách cán bộ, giáo viên và học sinh chưa

tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại; liên hệ với Trạm Y tế địa phương để

bố trí tiêm từ ngày 11/11/2022 đến ngày 15/11/2022. (đính kèm Phụ lục thống kê

giáo viên, học sinh (từ 12 tuổi trở lên) tại các Trường THCS chưa tiêm các mũi

vắc xin phòng Covid-19 theo quy định).

2. Thủ trưởng các Phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch UBND 36 phường, xã rà

soát, lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người lao động chưa tiêm vắc

xin phòng Covid-19 mũi nhắc lại lần 1, mũi nhắc lại lần 2; liên hệ với Trạm Y tế

địa phương để để bố trí tiêm từ ngày 11/11/2022 đến ngày 15/11/2022.

Xác định đây là nhiệm vụ chính trị của từng đơn vị và toàn thành phố, vì

vậy đề nghị Thủ trưởng các đơn vị; Chủ tịch UBND 36 phường, xã; Hiệu trưởng

các Trường học, cơ sở giáo dục chỉ đạo quyết liệt để đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc

xin, hoàn thành các mũi nhắc lại. Nếu tỷ lệ tiêm vắc xin không đạt theo chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh, yêu cầu các đơn vị kiểm điểm về công tác chỉ đạo,

điều hành; gửi báo cáo kiểm điểm về UBND thành phố (qua Phòng Y tế - Cơ

quan Thường trực Ban Chỉ đạo Phòng Covid-19 thành phố) để Chủ tịch UBND

thành phố xem xét, xử lý trách nhiệm người đứng đầu.

Nhận được công này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;                     (b/c);

- TVTU, TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- VP: LĐVP, CV: KT, YT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Đình Hạnh

		2022-11-10T15:47:26+0700